
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

23.03.2022 № 03/07-СД 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы 

на 2 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино и обращением управы района Силино города Москвы от 11.03.2022 

№ 01-09-391/22, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  2 квартал 2022 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино        А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению  Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 23.03.2022  № 03/07-СД 
 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 2 квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
12.04.–

15.04.2022 

Чествование жителей района 

(чаепитие и вручение подарков), 

приуроченное к  

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей и Дню 

участников ликвидации 

последствий радиационных 

аварий и катастроф и памяти 

жертв этих аварий и катастроф 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских 

концлагерей, 36-я 

годовщина аварии на 

Чернобыльской АЭС 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

30 

Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

2.  16.04.2022 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок 

территории воинских 

захоронений  района Силино, 

сквер 60 лет Победы в Великой 

Отечественной войне 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр 

25 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

3.  23.04.2022 

Акция «Чистому городу – чистое 

озеро» в рамках проведения 

общегородского субботника и 

месячника благоустройства 

В рамках месячника 

благоустройства 

Москва, 

Зеленоград, 

территория 

Школьного озера 

100 
Д.А.Савельева 

8-499-710-37-53 

4.  23.04.2022 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок могил 

ветеранов ВОВ на городских 

кладбищах Зеленограда 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Территория района 

Силино, городское 

кладбище 

Зеленограда 

20 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

5.  
до 

24.04.2022 

Вручение пасхальных куличей 

малообеспеченным жителям, 

ветеранам и инвалидам 

Праздник Светлой 

Пасхи 

Москва, 

Зеленоград, 

адресно 

50 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  
до 

01.05.2022 

Поздравление жителей района в 

районных СМИ с праздником 

Весны и труда 

Праздник Весны и 

труда 

Электронные СМИ 

района Силино 
18000 

В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

7.  
06.05.2022 

16:00 

Чествование жителей района 

(чаепитие и вручение подарков), 

посвященное Дню Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 

День Победы 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

30 

Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

8.  
06.05.2022 

10:00 

Возложение цветов к воинским 

захоронениям 10 мкр, 11 мкр и 

мемориальной доске корп.1103, 

памятнику защитникам Москвы – 

«Штыки», совместно с 

Молодежной палатой, 

ветеранской организацией, 

депутатами  

День Победы 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское 

шоссе 

50 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  
до 

09.05.2022 

Поздравление ветеранов ВОВ с 

Днем Победы открытками главы 

управы силами Молодежной 

палаты, МГЕР 

День Победы 

Москва, 

Зеленоград, по 

месту жительства 

127 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 



10.  
до 

09.05.2022 

Поздравление жителей района 

Силино в районных СМИ с Днем 

Победы 

День Победы 
Электронные СМИ 

района Силино 
18000 

В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

11.  
24.05.–

27.05.2022 

Поздравление администраций 

образовательных учреждений 

района Силино при проведении 

торжественного мероприятия 

«Последний звонок» 

Последний звонок 

Москва, 

Зеленоград, Школы 

района Силино 

4 

Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

12.  май 2022 

Проведение «Дня призывника», 

организация чайного стола 

совместно с призывниками, 

молодежной палатой, ветеранами 

боевых действий, ветеранской 

организацией района Силино 

Патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

10 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

13.  
до 

01.06.2022 

Поздравление жителей и 

публикация материалов на сайте 

и в СМИ в рамках празднования 

Дня славянской письменности и 

культуры и Пушкинского Дня 

День славянской 

письменности и 

культуры, Пушкинский 

День 

Электронные СМИ 

района Силино 
18000 

В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

14.  июнь 2022 

Участие в благотворительной 

акции «Поможем подготовиться к 

школьному балу» 

Общегородская 

благотворительная 

акция 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

10 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

15.  
до 

22.06.2022 

Мемориально-патронатная акция 

по приведению в порядок 

территории воинских 

захоронений и могил ветеранов 

ВОВ в районе Силино совместно 

с Молодежной палатой, 

ветеранской организацией 

День памяти и скорби 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр 

10 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

16.  
22.06.2022 

10:00 

Возложение цветов к воинским 

захоронениям 10 мкр, 11 мкр и 

мемориальной доске корп.1103, 

памятнику защитникам Москвы – 

«Штыки», совместно с 

Молодежной палатой, 

ветеранской организацией, 

депутатами 

День памяти и скорби 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр, 

корп.1103, 

Ленинградское 

шоссе 

30 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

17.  
20.06.–

25.06.2022 

Поздравление администраций 

образовательных учреждений 

района при проведении 

торжественного мероприятия 

«Выпускной вечер» 

Выпускные вечера 
ГБОУ Школы 

района Силино 
4 

Д.А.Савельева 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

18.  
01.06.–

10.06.2022 

Формирование сводного плана в 

сфере досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы на 3 квартал 2022 года 

 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1123 

 
О.В.Волдыкова 

8-499-732-76-31 

План досуговой работы ГБУ «Энергия» 

19.  
03.04.2022 

14:00 

«У меня зазвонил телефон…» 

Большая игра по сказкам Корнея 

Ивановича Чуковского 

Просветительская 

работа с детьми, 

подростками и 

молодежью 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

30 
А.Е.Счаснович 

8-968-391-15-61 

20.  
08.04.2022 

17:00 

Интерактивная игра «Значение 

спорта в современной жизни» 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения, 

просветительская 

работа с подростками и 

молодёжью 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 



21.  
11.04.2022 

17:00 

Викторина на тему «Никто не 

забыт, ничто не забыто», 

приуроченная к 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

22.  
12.04.2022 

17:00 

Квиз ко Дню космонавтики 

«Космический полёт» 

Формирование знаний 

о становлении 

космонавтики, о 

первых полётах в 

космос 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 

Г.А.Баканов 

А.А.Каршина 

8-968-352-39-99 

8-964-720-09-11 

23.  
15.04.2022 

17:00 

«ЭКО-движ» большой 

экологический праздник 

Экологическое 

просвещение 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

15 
Е.М.Филатова 

8-925-059-97-15 

24.  
23.04.2022 

18:00 

Открытый чемпионат по 

настольным играм "Star Game" 

Популяризация 

интеллектуальных 

настольных игр среди 

молодежи 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 
Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

25.  
27.04.2022 

17:00 

Акция «Быть волонтёром 

здорово!» 

Гражданское 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

50 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

26.  
04.05.2022 

16:00 
Акция «Георгиевская ленточка» 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

территория района 

Силино 

150 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

27.  
06.05.2022 

9:30 

Мемориально-патронатная акция 

ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

территория района 

Силино 

50 

А.А.Каршина 

Е.М.Филатова 

8-964-720-09-11 

8-925-059-97-15 

28.  
09.05.2022 

12:00 

Праздничная программа ко Дню 

Победы 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

29.  
24.05.2022 

17:00 

Квиз «Слово – драгоценный дар» 

ко Дню славянской письменности 

и культуры 

Просветительская 

работа с подростками и 

молодёжью 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

30 
Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

30.  
26.05.2022 

16:00 
Большой соседский праздник 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

населения Силино 

Москва, 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1203 

30 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

31.  май 2022 

Отчётный концерт творческих 

коллективов, награждение по 

итогам учебного года 

воспитанников, спортсменов, 

педагогов, родителей 

Оценка уровня 

творческого и 

исполнительского 

роста творческого 

объединения за 

учебный год, 

поздравление с 

завершением учебного 

периода 

Москва, 

Зеленоград, 

Площадь Колумба, 

1 

100 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

32.  01.06.2022 
Игровая программа «Мир 

глазами детей» 

Празднование Дня 

защиты детей 

Москва, 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1203 

100 
Т.А.Анненкова 

8-903-590-56-93 

33.  
10.06.2022 

12:00 

Интеллектуальная игра ко Дню 

России для детей и молодёжи 

Развитие уважения к 

отечественной истории, 

культуре, традициям, а 

также развитию 

навыков и умений 

работы в команде 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

34.  
14.06.2022 

15:00 

Игровая программа  «Лето в 

городе» 

Летняя 

оздоровительная 

компания 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 



35.  
22.06.2022 

11:00 

Торжественная линейка ко Дню 

памяти и скорби 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Москва, 

Зеленоград, 

Братская могила в 

10 мкр 

50 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

36.  
24.06.2022 

15:00 

Ежегодная акция «Молодёжь 

против наркотиков!», 

приуроченная к 

Международному дню борьбы с 

потреблением наркотических 

средств и их незаконным 

оборотом 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения, 

просветительская 

работа с подростками и 

молодёжью 

Москва, 

Зеленоград, 

территория района 

Силино 

100 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

37.  
29.06.2022 

17:00 

Тематическая дискотека, 

посвящённая Дню молодёжи 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

молодежи, создание 

условий для отдыха и 

досуга молодежи 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

30 
И.И.Емелин 

8-919-762-73-91 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

38.  
02.04.2022 

12:00 

Соревнования по контактным 

видам спорта 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1132 

60 
Ю.А.Щеглов 

8-926-198-37-16 

39.  
06.04.2022 

17:00 
Турнир по настольному теннису 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1116 

40 
К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

40.  
12.04.2022 

16:00 

Квест-игра «Космические 

старты» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

41.  
19.04.2022 

18:00 

«Шах и мат» мастер-класс по 

шахматам 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

42.  
22.04.2022 

16:00 
Спортивное мероприятие 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1131 

50 

А.С.Трофимчук 

Т.В.Захарова 

8-905-555-56-34 

8-903-108-30-32 

43.  
03.05.2022 

12:00 
«Экологический турслёт» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, Зеленоград 

Лесопарковая зона 

у корп.1126 

100 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

44.  
07.05.2022 

12:00 
«Мир, труд, май» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва,  

Зеленоград  

Лесопарковая зона 

у корп.1126 

100 
М.В.Полойко 

8-925-863-21-29 

45.  
14.05.2022 

12:00 
«Полоса препятствий» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

46.  
21.05.2022 

12:00 
Весенний кросс «Кто быстрее».  

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

лесопарковая зона у 

корп.1126 

100 
М.В.Полойко 

8-499-731-52-20 

47.  
28.05.2022 

10:00 
«Школа выживания» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 

48.  
01.06.2022 

12:00 

Спортивная программа «Ура, 

каникулы!» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

200 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

49.  
03.06.2022 

12:00 
Всемирный день велосипеда 

Всемирный день 

велосипеда 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

150 
А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

50.  
04.06.2022 

10:00 

Фитнес-утро «Зарядись по 

полной» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 



51.  
05.06.2022 

11:00 

Кросс, посвящённый 

Всемирному дню бега 
Всемирный день бега 

Москва, Зеленоград  

Лесопарковая зона 

у корп.1126 

150 
М.В.Полойко 

8-925-863-21-29 

52.  
11.06.2022 

10:00 

Фитнес-утро «Зарядись по 

полной» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 

53.  
18.06.2022 

10:00 

Фитнес-утро «Зарядись по 

полной» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 

54.  
19.06.2022 

11:00 

Соревнования по мини-футболу  

«кубок Главы Управы» 

В честь Дня детского 

футбола 

Москва, 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

60 
В.Н.Смирнов 

8-917-563-63-05 

55.  
25.06.2022 

10:00 

Фитнес-утро «Зарядись по 

полной» 

Мотивация населения к 

здоровому образу 

жизни 

Москва, 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 
А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

56.  01.04.2022 

Игровая развлекательная 

программа «Юморинка и 

смешинка» 

День смеха 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Романов 

Н.А.Волкова 

8-499-710-02-32 

57.  02.04.2022 

Видео-познавательный инфо-час 

«Единение народов Беларуси и 

России: люди, события, факты» 

День единения народов 

России и Белоруссии 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

58.  
01.04.–

16.04.2022 
Марафон «Цветочный вальс» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Ю.В.Амелютина 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

59.  07.04.2022 
Игровая программа «Вперёд к 

рекордам» 

Всемирный день 

здоровья 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Л.В.Анисимова 

Н.А.Волкова 

8-499-710-02-32 

60.  18.04.2022 

Познавательный час 

«Александр Невский – слава, дух 

и имя России» 

День воинской славы 

России. День победы 

русских воинов князя 

Александра Невского 

над немецкими 

рыцарями на Чудском 

озере (Ледовое 

побоище, 1242 год) 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Струева 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

61.  22.04.2022 
Мастер-класс «Пасхальная 

корзина» 
Пасха 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Т.Б.Митрохина 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

62.  23.04.2022 Смотр-конкурс «В ритме танца» 
Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

63.  
25.04.–

30.04.2022 

Мастер-класс «В поисках 

ремесла», «Подарок ветерану» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

Е.А.Петренко 

8-499-710-02-32 

64.  
25.04.–

14.05.2022 
Марафон «Дачный уголок» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

А.И.Хаснутдинов 

8-499-710-02-32 

65.  
01.04.–

01.05.2022 

Выставка работ посетителей 

Центра «Весна - прекрасное 

мгновенье» 

Праздник весны и 

труда 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

66.  28.04.2022 
Познавательная викторина «Что 

ты знаешь о войне?» 
День победы 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Струева 

С.В.Романов 

8-499-710-02-32 

67.  05.05.2022 
Исторический турнир «Разгадаем 

значимые военные даты» 
День победы 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Струева 

С.В.Романов 

8-499-710-02-32 

68.  
05.05.–

15.05.2022 

Акция «Пусть никто не будет 

одинок» 
День победы 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

15 

Н.А.Волкова 

Е.И.Лобанова 

8-499-710-02-32 



69.  06.05.2022 

Акция «Чистый памятник» с 

возложением цветов к воинскому 

захоронению района Силино 

День Победы 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр 

15 

Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

70.  13.05.2022 
Военно-спортивная игра Зарница 

«Победная миля» 
День Победы 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

15 

Н.А.Волкова 

Л.В.Анисимова 

8-499-710-02-32 

71.  24.05.2022 
Познавательная викторина 

«Истоки русской письменности» 

День славянской 

письменности и 

культуры 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

С.В.Струева 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

72.  
01.06.–

11.06.2022 

Туристический марафон «Школа 

туристов» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

Л.В.Анисимова 

8-499-710-02-32 

73.  01.06.2022 
Развлекательно-игровая 

программа «Праздник детства» 

Международный день 

защиты детей 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

74.  04.06.2022 
Мастер-класс «Дворянское 

гнездо» «Пейзаж на пленэре» 

Фестиваль «Территория 

творчества» 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

М.М.Осипова 

8-499-710-02-32 

75.  06.06.2022 

Литературный марафон «Мы 

вновь читаем пушкинские 

строки» 

Пушкинский день 

России 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

76.  10.06.2022 
Исторический экскурс «Россия 

— единая и непобедимая!» 
День России 

Москва, 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 

Н.А.Волкова 

С.В.Романов 

8-499-710-02-32 

77.  22.06.2022 

День памяти и скорби «Тот 

самый первый день войны», 

возложение цветов к воинскому 

захоронению района Силино 

День памяти и скорби 

Москва, 

Зеленоград, 

10 мкр, 11 мкр 

15 

Н.А.Волкова 

Т.Г.Золотарева 

8-499-710-02-32 

План работы ГБУК города Москвы  «Музей Зеленограда» 

78.  
01.04.–

30.06.2022 

Проведение экскурсий по 

экспозициям музея 
В рамках работы музея 

Москва, 

Зеленоград, 

ул. Гоголя, д. 11 

«В» 

200 

Е.Н.Лесняк-

Басистая 

8-499-717-16-02 

79.  
01.04.–

30.06.2022 

Интернет-выставка «5 копеек» 

(коллекция редких монет из 

фондов музея) 

Госзадание 
Музейная Москва 

онлайн 
250 

М.С.Акимова 

8-499-731-45-12 

80.  
08.02–

10.07.2022 

Выставка «Нити истории» 

(коллекция тканей из фондов 

музея) 

Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

500 

Е.Н.Лесняк-

Басистая 

8-499-717-16-02 

81.  
17.04.2022, 

21.05.2022 

Акция «День исторического и 

культурного наследия» 
Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

200 
С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

82.  09.05.2022 День Победы, выездная выставка Госзадание 

Зеленоград, 

Центральная 

площадь 

1700 

Е.Н.Лесняк-

Басистая 

8-499-717-16-02 

83.  21.05.2022 Акция «Ночь в музее» Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

50 
С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

84.  

14.04.2022, 

12.05.2022 

18:30–21:00 

Поэтические вечера Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

30 
С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

85.  

21.04.2022, 

19.05.2022 

18:30–21:00 

Краеведческие лекции Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

30 
С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

86.  

28.04.2022, 

26.05.2022 

18:30–21:00 

Музыкальные вечера Госзадание 

Москва, 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 

30 
С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

План работы ГБУДО города Москвы Детской музыкальной школы №71 

87.  
09.04.2022 

12:00 
День открытых дверей 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 



88.  
09.04.2022 

17:00 

Концерт солистов, ансамблей и 

оркестра русских народных 

инструментов "Струны души" 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Л.В.Губина 

8-903-744-46-40 

89.  
10.04.2022 

17:00 

Воскресный филармонический 

концерт (Мария Черепанова – 

органная музыка) 

В рамках проекта 

«Воскресные 

филармонические 

концерты» 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

90.  
14.04.2022 

18:30 

Окружной концерт учащихся 

класса классической гитары 

«Шесть поющих струн» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

75 
Д.А.Угаров 

8-905-535-04-59 

91.  
21.04.2022 

18:30 

Окружной концерт 

фортепианных отделов ДМШ и 

ДШИ ЗелАО «Весны прекрасные 

мгновенья» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

75 
С.В.Колосова 

8-916-459-69-47 

92.  
28.04.2022 

18:30 

Отчетный концерт отдела 

духовых и ударных инструментов 

«Весенний калейдоскоп» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Т.А.Григорьева 

8-903-781-79-21 

93.  
29.04.2022 

18:30 

Отчетный концерт учащихся 

класса хореографии  «Танец – это 

музыка живая»  посвященный 

Международному дню танца 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
И.А.Григорьева 

8-916-358-22-10 

94.  
20.05.2022 

18:30 

Отчетный концерт отделения 

платных образовательных услуг 

«Музыкальный калейдоскоп» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

95.  
22.05.2022 

18:30 

Отчетный концерт хорового и 

сольного пения «Звонкие голоса» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
А.Е.Каменская 

8-915-202-55-70 

96.  
27.05.2022 

18:30 

«Концерт концертов» (концерт 

педагогического симфонического 

оркестра, солисты-учащиеся 

ДМШ №71) 

В рамках проекта 

"Педагоги - детям" 

Москва, 

Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект, д.24 

125 
Г.В.Пайдютов 

8-926-280-37-03 

 


